@
ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO
MUNICíPIO DE VILHENA

Procuradoria Geral do Município

LEI COMPLEMENTAR N9 313/2023

ALTERA O INCISO I DO ARTIGO 143, REVOGA O INCISO II DO ARTIGO
143 E REVOGA O ARTIGO 144 DA LEI COIVPLEI\4ENTAR N" 048, DE 13

DE DEZEI\4BRO DE 2OO1.

AUT0RIA: Vereador Wilson Tabalipa e Vereador Sargento Damassa

O PREFEITO DO MUNICÍP|O DE VILHENA, Estado de Rondônia, no exercício regular

de seu cargo e no uso das atribuiçoes que lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso Vl do artigo 96 da Lei

0rgânica do Município,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte

LEI;

Art. íe E alterâdo o inciso ldo artigo 143, revogado o inciso ll, do artigo 143 e revogado o artigo 144 da Lei

Complementar no 048, de 13 de dezembro de 2001, que institui o Código de Posturas do Município, que passa a viger
com a seguinte redaçâo:

Art. 143. E pro bido

l- O uso de fogos de artifícios que causem poluição sonora, como estouros e estampidos, em todo o
território do Município de Vilhena, em recintos fechados ou ambiente aberto, em áreas públicas ou locais
privados.

II - REVOGADO

Art. 144. REVoGADO

Art. 2p Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito, Paço l\,4unicipal

Vilhena (RO), 15 de fevereiro de 2023.

o
É

=

e

9"i

U:
Jà

ÀE

ôü
^É
IPô:
oÊe3

e!
E=

toá€â

'it

5âE

Tiago Cavalcanti Lima de Holanda

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO
Flori Cordeiro de Miranda Júnior

PREFEITO

1

Vilheôà-RO, sêxtàJeirâ, 24.O2.2023 OFICIAL DOV Nq 3682
r5

PROCURADORIA GERAL DO MUNIC|PIO

PREFEITURA DE VILHENA
PROCURAOORIA GERAL DO MUNICIPIO

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VILHENA, ESIAdO dE RONdôNiá. NO

oxorcício rêgular dê sêu cergo e no uso das atribuiçóês quê lhê coníeÍê
o aÍtigo 73 combinado 6om o inciso Vl do artigo 96 da Lei Orgânicâ do
Municipio,

FAZ SABER, quê â Câmara Municipal de Vilhena aprovou e êle sanciona
e píomulga a sêguinte

Processo Administrativo n'. 13670n022
contíâtante: MUNIcÍPlo DE VILHENNRO. CNPJ: 04.092.706/0001-
81. Contratador FELTX LOCAÇÔES LTDA. CNPJ n" 20.718.505/0001-
01. Objêto: â coôlratâÉo de serviço de locação de contêiner a Íim de
atender ã rêde dê escolâs municipais de Vilhena, conÍorme êspeciíicaçõês
constanles na Solicitação de Despesa no.3932i2022, Termo de
Referência/Projêto Básico n". 044/2022lSEMED, CotâÇões Prévias e Nota

de Empenho na. 428812022, constantês do Processo Adminastrativo n0

13670t20221sÉMÉO.
Prâzo do Contrato: 12 (doze) mesês.
Vâlori R$ 32.499,96 (trintâ € dois milquatrocentos e novenla e nov€ rêais

e noventa e seis centavos).
Dala:03.01.2023

PREFEITURA DE VILHENA
PROCURADORIA GERAL OO MUNICiPIO

LtvRo 001 FLs.21 VOL. It
EXTRATO DO CONTRATO NO OO5/2023

LtvRo 00't FLS.22 VOL. It
EXTRATO DO PRIi'ÊIRO TERMO AOITIVO AO CONTRATO N"

'100t2022

LlvRo 001 FLs.22 VOL. rll
EXÍRATO DO SEGUNDO TERMO AOIÍIVO AO CONTRATO NO

010n021

ALTERÂ O INCISO I OO ARTIGO 143, REVOGA O
INCISO II OO ARTIGO 143 E REVOGA O ARTIGO 144
DA LEICOMPLEMENTAR N'048, DE 13 DE DEZÉMBRO
oE 2001.

Art. 1o É alterado o inciso I do arligo 143, revogâdo o inciso ll, do artjgo 143

s revogado o arligo 144 dâ Lêj Complementar no 048, de 13 dê dêzêmbro
de 2001, que instituio Código de Posturas do Municipio, que passa a viger
com a seguinle redaçáo:

An. 143. É proibido:

LEI

Art. 144. REVOGADO

Art. 20 Esta Lei Complêmentaí êntía em vigor na dâtâ dê sua publicaÉo

I - O uso de íogos de aÍtiíícios quê causem poluiÉo sonom. como estouros
ê êstampidos, em todo o terÍitório do Municipio de Vilhena, em recinlos
fechados ou ambiente âbêrlo, em áreas Dúblicâs ou locais privados.

Gabinete do PrêÍeilo, Paço Municipal
Vilhena (RO), 15 dê fêvereiro de 2023

Tiêgo Cavêlcânti Lima do Holãndá
PROCURAOORA GERAL DO MUNICIPIO

Flori Cordeiío de Miranda Júnior
PREFEITO

Procêsso Administrativo n'. 6037 12022

contrâtanto: MUN|CIP|O DE VILHENA,/RO. CNPJ: 04.092.706/0001-
81. ContTalado: CONSÍRUALPHA CONSTRUÇÔES E INSTALAÇÔES
ElRELl. CNPJ n" 10.320.348/0001-10. Objeto: o acréscimo de valor ê

a proíogaÉo de Wazo pa.a a êx€cução dos sêrviços do Contrato n.o

10012022, pot um perÍodo de 30 (trinta) dias, contados a partir dê sêu
vencimento, êm conÍormidade com o Oespacho doc. lD 251459, Parecer
n". 133/PGM/2023 e Processo Adhinistrativo n.o 603712022.
Valor| R$ 62.041,21 (sessenta e dois mil, quarenta e um reais ê vinte e

um centavos)
Datâ: 08.01.2023

PREFEITURA DE VILIiENA
PROCURAOORIA GERAL DO i'UNICIPIO

LÊt NO 5.974/2023

Processo Admiíislrativo â" . 2537 12020 . 32212021
contratante: MUN|CIP|O DE VILHENA,/RO. CNPJ: 04.092.706/0001-
81. Contralado: ESPAÇO DO SABER SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS
LTOA. CNPJ no 10.553.929/0001-00. Obj€to: a prorrogâÉo do Conlrato
n.o 01012021, por um periodo dê 12 (doze) mêsês, @ntados a partir dê

seu vencimento, de conÍormidadê com a Justificâtiva as is.388/392,
Parecer no. 034/PGM/2023, dêspâcho no 75, e Processo Administrâtivo no

2537 l2O2O e 3222021 .

Valor: R$ 46.220,00 (quarenta e seis mil, duzentos e vinle reais).
Data:18.01.2023

LEI COMPLET!ENTAR NO 313/2023

ALTERA O ARTIGO 30 DA LEI N" 5,838, DE 11 DE
AGOSTO DE 2022,

FAZ SABER, que a Câmara Municjpal dê Vilhena aprovou e ele sanciona
e promulga a soguinte

LEI

AÍt. 1o Fica alterãdo o aítigo 3" da Lêi n'5.838, ds 1'1 de agoslo de 2022.
quê pâssa viger com a seguintê rêdaÉo:
Art. 30 Fica revogada a Lei no 5.320, de 30 de junho dê 2022.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VILHENA, EStAdO dE RONdôN|A, NO

exercício regular de seu cârgo ê no uso das átribuiçaÉs que lhe conÍere
o aí1igo 73 combinado com o inciso Vl do aÍtigo 96 da Lei Oígânica do
Municipio,

AUTORIA: VêrêadorWilson Tabalipa e Vêrêador Sargento Damassa

II . REVOGADO

cabinetê do Prefeno, Paço Municipal.
Vllhena - RO, 17 de íevereiro de 2023.

DtÁRro {É»

Flori Cordeiro de Miranda Júnior
PREÉEITO